

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2022**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	240,00	UN	4,29	1.029,60
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	120,00	UN	4,29	514,80
	PNEU 215/75R17.5 DIRECIONAL	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA	03.725.261/0001-67	20,00	UN	640,00	12.800,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CEBOLA ...	CLADIR MAURO WEBER	014.376.199-40	55,00	KG.	4,23	232,65
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CHUCHU ...	CLADIR MAURO WEBER	014.376.199-40	105,00	KG.	3,26	342,30
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LARANJA ...	CLADIR MAURO WEBER	014.376.199-40	212,00	KG.	5,13	1.087,56
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COUVE FLOR ...	CLADIR MAURO WEBER	014.376.199-40	62,00	UN.	5,43	336,66
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROSCA DE POLVILHO - PCT. COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	MILTON CONRAD	028.735.229-33	219,00	PCT.	7,60	1.664,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA ...	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	155,00	KG.	25,03	3.879,65
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA COM NO MÍNIMO 750 GRAMAS ...	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	98,00	UN.	12,06	1.181,88
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÃO CASEIRO - UN. DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS ...	MARLENE HAMMES CLEMENT	833.344.329-04	350,00	KG.	13,53	4.735,50
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÃO CASEIRO - UN. DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS ...	ARLINDO MEES	133.013.309-91	262,00	KG.	13,53	3.544,86
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	4,00	UN	2,25	9,00
	AÇAFRÃO EM PÓ - 50 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	56,00	PCT.	1,99	111,44
	AÇAFRÃO EM PÓ - 50 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	40,00	PCT.	1,99	79,60
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	3,00	UN	2,25	6,75
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	3,00	UN	2,25	6,75
	AÇAFRÃO EM PÓ - 50 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	1,99	19,90
	Alho de 1º qualidade, firme, graúdo - cabeças intactas	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	1,00	KG.	28,15	28,15
	Couve flor saudável, de tamanho médio, de cor característica	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	UN	6,00	30,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	Kg	8,48	67,84
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	KG.	3,15	25,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	KG	4,50	67,50
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	4,50	22,50
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	KG	4,65	13,95
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	UN.	3,60	28,80
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	Kg	4,08	16,32
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	DZ	7,45	74,50
	Alho de 1º qualidade, firme, graúdo - cabeças intactas	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	1,00	KG.	28,15	28,15
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	2,00	KG	4,65	9,30
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	16,00	UN.	3,60	57,60
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	4,50	22,50
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	Kg	4,08	20,40
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	DZ	7,45	74,50
	Couve flor saudável, de tamanho médio, de cor característica	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	UN	6,00	30,00
	ÓLEO HIDRÁULICO ATF. TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA- 20L	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR	11.371.179/0001-00	2,00	GL.	350,00	700,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	3,00	30,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	2,50	25,00
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	50,00	PCT	1,43	71,50
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	8,00	40,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	70,00	UN	3,00	210,00
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	PCT	3,00	15,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	3,00	30,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	2,50	25,00
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	PCT	1,43	42,90
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	UN	3,00	90,00
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	PCT	3,00	15,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	7,00	KG	3,00	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BATATA INGLESIA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	2,50	25,00
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	PCT	1,43	28,60
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	8,00	KG	4,00	32,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	6,00	KG	5,00	30,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	80,00	UN	3,00	240,00
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	3,00	KG.	2,80	8,40
	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40, 20L	CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA	42.386.154/0001-03	5,00	UN	700,00	3.500,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA ...	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	190,00	KG.	29,43	5.591,70
	Mão de obra	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
	LUMINÁRIA 200w. COM LENTE EM VIDRO GLASS, EFICIÊNCIA	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	50,00	UN	425,00	21.250,00
	QUEIJO FATIADO - TIPO MUSSARELA	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	50,00	KG	28,00	1.400,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MORANGO ...	EUNICE TEREZINHA COSSA BAUMGRATZ	503.166.489-49	51,50	KG.	26,30	1.354,45
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALFACE ...	EUNICE TEREZINHA COSSA BAUMGRATZ	503.166.489-49	79,00	UN.	3,17	250,43
	VEÍCULO AUTOMOTOR RODOVIÁRIO TIPO MICRO ONIBUS, ZERO KM	CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA	30.314.561/0001-26	2,00	UN	399.000,00	798.000,00
						Total Geral ---->	870.226,49